
Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

ly Gabriela ontaño Viaña 
PRESID TA 

ARA DE D UTADOS 

ETARIO 
ZalnkI1-'42 CISIC41) 

- 	'-;-1  

A i-Ltik;,¿,,or:AL 

ETARIA 
Sen. Nee iNatividm` 

T. CERA Si MTAR1A 
CAMARA DE SE1:ADORES 

LEGiSLATIVA PLURWACIGNAL 

LEY DE 21 DE DICIEMBRE DE 2016, ,N° 8 7 6 

cd 

 

O' 

 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo I del Artículo 158 
de la Constitución Política del Estado, y los Artículos 33 y 37 de la Ley N° 401 de 
18 de septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifica el "Acuerdo 
Marco entre los Gobiernos del Estado Plurinacional de Bolivia y la República del 
Paraguay para la Provisión de Gas Natural, Gas Natural Licuado, Gas Licuado de 
Petróleo y otros derivados de Petróleo", suscrito en la ciudad de Yacuiba del 
Departamento de Tarija, Estado Plurinacional de Bolivia, en fecha 24 de agosto de 
2015. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
catorce días del mes de diciembre del año dos mil dieciséis. 

ffiffnI) 
DIP • • A SEC r • RIA 

(Di , . Ana Vida »Casco 
SE UNDA SECRETARIA 

1 R .A DE DIPUTADOS 
a.; ,,GISLATIIA PLUKINACIC.iL 

DIP TAzrzD9  SECRETARIO 
(DT 	k Morán Osinl 
TERCER SECRETARIO' 

CÁMARA DE DIPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiún días del mes de 
diciembre del año dos mil dieciséis. 

David ch uehuanca Apedes 
MINISTRO DE RELACIONES 

LY.TERIORES  Lenny Tatiana Vaktivta Bautista 
MINITRAM TRANSPARENCIANSTITUCIONAL 

Y LUCHACONTRAIACORRUPCióti 


	Page 1
	Page 2

